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Pensiones y

jubilaciones

Salud

Riesgos de trabajo

Invalidez y vida

Otras prestaciones
sociales

Tipo de Sistema
Prestacion laboral o Fondo general para trabajadores del estado
0 municipio
Beneficio definido, Contribucion definida o Mixto
Poblacién afiliada
Activos
Edad maxima
Edad minima
Edad promedio
Pensionados y Jubilados
Edad maxima
Edad minima
Edad promedio
Beneficiarios
Promedio de afios de servicio (trabajadores activos)
Aportacion individual al plan de pension como % del salario
Aportacion del ente publico al plan de pensién como % del salario
Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %)
Crecimiento esperado de los activos (como %)
Edad de Jubilacién o Pensién
Esperanza de vida

Ingresos del Fondo
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones

Némina anual
Activos
Pensionados y Jubilados
Beneficiarios de Pensionados y Jubilados

Monto mensual por pension
Méximo
Minimo
Promedio

Monto de la reserva

Valor presente de las obligaciones
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago
Generacion actual
Generaciones futuras

Valor presente de las contribuci iadas a los futuros
de cotizacién 2.00%
Generacion actual

Generaciones futuras

Valor presente de aportaciones futuras
Generacion actual

Generaciones futuras

Otros Ingresos

Déficit/superavit actuarial
Generacion actual
Generaciones futuras

Periodo de suficiencia

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

12,137
97

19
47.16
4,011
90.00
48.00
70.33

13.30
13.13%
20.38%
4.16%
1.019%
15

63.10

162,225,995.54

2,713,549,932.14
1,214,095,101.31
0

185,818.34
6,232.33
25,224.28

5,386,875,583.35

14,003,267,450.68
23,150,181,255.06
23,832,647,111.05

1,022,764,708.90
2,601,817,081.90

1,346,475,969.15
2,601,817,081.90
0

-29,397,332,444.35
-18,629,012,947.25

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

12,137
97

19
47.16
105
90.00
19.00
55.50

13.30
13.13%
20.38%
10.78%
1.019%

15

63.10

162,225,995.54

2,713,549,932.14
15,816,271.80
0

57,493.75
6,283.76
12,552.60

225,598,631.58
600,131,838.44
3,288,151,501.21

22,730,810.01
358,968,464.72

29,925,249.84
358,968,464.72
0

-773,074,410.17
-2,570,214,571.77

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

12,137
97

19
47.16
696
90.00
20.00
69.77

13.30
13.13%
20.38%
4.12%
1.019%
15

63.10

162,225,995.54

2,713,549,932.14
131,145,979.74
0

93,777.68
0.00
15,702.34

1,802,305,145.62
2,056,253,346.41
3,629,165,791.39

106,218,873.09
396,197,094.90

139,837,793.42
396,197,094.90
0

-3,612,501,825.53
-2,836,771,601.59

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

12,137
97

19
47.16

13.30
13.13%
20.38%

N/A
1.019%

162,225,995.54

2,713,549,932.14
0
0

308,906,577.85
3,068,604,739.24
6,089,721,800.41

92,976,547.25
664,816,716.77

122,404,190.79
664,816,716.77
0

-3,162,130,579.05
-4,760,088,366.87

Afio de descapitalizacion 2027 2027 2027 2027 2027
Tasa de rendimiento 2.00% 2.00% 2.00% 2.00% 2.00%
Estudio actuarial
Afio de elaboracién del estudio actuarial 2024 2024 2024 2024 2024
Valuaciones Valuaciones Valuaciones Valuaciones Valuaciones
Empresa que elabord el estudio actuarial Actuariales Actuariales Actuariales Actuariales Actuariales
del Norte, S. C. del Norte, S. C. del Norte, S. C. del Norte, S. C. del Norte, S. C.

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

12,137
97

19
47.16
4,812
90.00
20.00
69.92

13.30
13.13%
20.38%
4.30%
1.019%
15

63.10

162,225,995.54

2,713,549,932.14
1,361,057,352.85
0

185,818.34
6,232.33
23,570.54

5,386,875,583.35

16,340,077,805.74
28,875,171,179.15
36,839,686,204.06

1,244,690,939.24
4,021,799,358.29

1,638,643,203.20
4,021,799,358.29
0

-36,945,039,259.09
-28,796,087,487.48

* Las cuotas y aportaciones que se muestran, corresponden unicamente a lo destinado al fondo de pensiones y prestaciones contingentes



